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Hvis du ikke har dette til rådighed, kan du  
anvende de medfølgende sterile servietter.  
Patterne længst væk fra dig selv rengøres først  
for at undgå at kontaminere rene patter.

6. Rens forsigtigt hver pattespids med nye, separate 
engangsservietter med sprit/alkohol, indtil både 
pattespidsen og servietten er synligt rene.

7. Tag hætten af den intramammære tube, og undgå 
omhyggeligt at berøre spidsen. Indgiv sprøjtens 
indhold i patten uden at kontaminere pattespidsen. 
Indgiv produktet i patterne i modsat rækkefølge end 
den, du rengjorde dem i. Du skal altså behandle 
mælkekirtlerne tættest på dig selv først. Massér ikke 
produktet ind i yveret.

8. Påfør et desinfektionsmiddel til brug efter malkning, 
og luk de behandlede køer ind på en plads, hvor de 
skal stå i mindst 30 minutter, indtil pattekanalen 
lukkes.

Vær opmærksom på, at dyrlægen kan have foreskrevet 
anden anvendelse eller dosering end angivet i denne 
information. Følg altid dyrlægens anvisning og 
oplysningerne på doseringsetiketten. 

Oplysninger om korrekt anvendelse
Oplysninger til fodermestre
Det er vigtigt, at du læser vejledningen, inden du bruger 
dette produkt. For at reducere risikoen for potentielt 
fatal yverbetændelse efter indgivelsen skal der udvises 
stor omhu for at opretholde renlighed i forbindelse med 
administration af dette produkt. Komplet information 
om teknikker til rengøring af patter inden indgivelse 
findes i vejledningen og skal følges.

Tilbageholdelsestid
Slagtning: 0 dage.
Mælk: 0 timer.

Eventuelle særlige forholdsregler vedrørende 
opbevaring
Opbevares utilgængeligt for børn. 
Opbevares under 25 °C
Beskyttes mod lys.
Brug ikke dette veterinærlægemiddel efter den 
udløbsdato, der står på æsken og etiketten på sprøjten 
efter EXP. Udløbsdatoen refererer til den sidste dag i den 
pågældende måned

Særlige advarsler
Særlige forsigtighedsregler for dyret:
Det er god praksis at kontrollere goldkøer regelmæssigt 
for tegn på klinisk yverbetændelse. Hvis der opstår 
klinisk yverbetændelse i en forseglet mælkekirtel, 
bør den berørte kirtel udmalkes manuelt, inden der 
iværksættes passende antibiotikabehandling. For at 
reducere kontaminationsrisikoen må sprøjten ikke 
nedsænkes i vand. Sprøjten må kun anvendes én gang. 
Det er vigtigt at anvende en fuldstændigt aseptisk 
teknik i forbindelse med indgivelse af produktet , da 
det ikke har nogen antimikrobiel virkning. Der bør 
ikke administreres andre intramammære produkter 
efter administration af dette produkt. Hos køer, som 
kan have subklinisk yverbetændelse, kan produktet 
anvendes efter administration af en passende 
antibiotikabehandling til goldkøer i den inficerede 
mælkekirtel.

Særlige forsigtighedsregler for personer, der 
administrerer lægemidlet: 
Vask hænder efter brug.
Renseservietterne, der følger med det intramammære 
produkt, indeholder isopropylalkohol. Bær beskyttelses-
handsker ved kendt eller ved mistanke om hudirritation 
p.g.a. isopropylalkohol. Undgå øjenkontakt da isopropyl 
alkohol kan medføre øjenirritation.

Drægtighed og diegivning:
Kan anvendes under drægtighed. I forbindelse med 
kælvning kan forseglingen indtages af kalven. Indtagelse 
af produktet er sikkert for kalven og giver ingen 
bivirkninger.
Dette produkt er kontraindiceret under laktation. 
Hvis produktet ved en fejltagelse administreres til 
en lakterende ko, kan der eventuelt ses en lille (op 
til tofoldig) forbigående stigning i celletallet. I disse 
tilfælde malkes forseglingen ud manuelt, og yderligere 
forholdsregler er ikke nødvendige.

Overdosis: 
Dobbelt dosis i forhold til den anbefalede dosis har 
været administreret til køer uden kliniske bivirkninger.

Særlige forholdsregler ved bortskaffelse af ubrugte 
lægemidler eller affald fra sådanne
Ikke anvendte veterinærlægemidler, samt affald heraf 
bør destrueres i henhold til lokale retningslinjer.

Dato for seneste godkendelse af indlægssedlen
05/2023

Andre oplysninger
Indgivelse af Ubroseal vet. i hver mælkekirtel giver en 
fysisk barriere mod indtrængen af bakterier, hvorved 
hyppigheden af nye intramammære infektioner i 
goldperioden reduceres.

Det meste af forseglingen kommer ud i forbindelse med 
den første udmalkning eller diegivning efter kælvning, 
men undertiden kan der ses små mængder i form af 
pletter på filtret i nogle få dage. Produktet kan skelnes 
fra yverbetændelse på teksturen og farven.
Dobbelt dosis i forhold til den anbefalede dosiser 
administreret til køer uden kliniske bivirkninger. 
Under kolde forhold kan produktet opvarmes til 
rumtemperatur i et varmt miljø for at gøre det nemmere 
at indsprøjte.
Efter kælvning anbefales følgende trin til effektiv 
fjernelse af produktet for at minimere mængden 
af restprodukt, der går over i malkemaskinen. 
Malkemaskinen bør ikke anvendes til at fjerne produktet 
fra patten.

1. Grib om pattens basis og udmalk mælkekirtlen  
10-12 gange inden første malkning.

2. Udmalk formælken, og kontrollér den for restprodukt 
i forbindelse med de første par malkninger.

3. Kontrollér mastitisfiltrene og filterstrømpen for tegn 
på restprodukt efter hver malkning. 

Æsker med 20, 60 og 120 sprøjter. Ikke alle paknings-
størrelser er nødvendigvis markedsført.
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Ubroseal vet 
2,6 g intramammær 
suspension til kvæg
Bismuthsubnitrat, tung

Se den nyeste indlægsseddel på www.indlaegsseddel.dk

Indehaver af markedsføringstilladelsen og fremstiller 
ansvarlig for batchfrigivelse:
Univet Ltd
Tullyvin
Cootehill, Co. Cavan, H16T183
Irland

Repræsentant:
Boehringer Ingelheim Animal Health Nordics A/S
Weidekampsgade 14
2300 København S

Angivelse af det aktive stof og andre indholdsstoffer
Produktet er en blå suspension. Hver 4 g sprøjte 
indeholder 2,6 g bismuthsubnitrat, tung.

Hjælpestof
Indigocarmin aluminiumlak (E132)

Indikationer
Produktet er indiceret til forebyggelse af nye 
intramammære infektioner gennem hele goldperioden.
Hos køer, der forventes at være fri for subklinisk 
yverbetændelse, kan produktet anvendes alene 
til forebyggelse af yverbetændelse hos goldkøer. 
Udvælgelsen af køer, der skal behandles med produktet, 
bør baseres på en klinisk veterinær vurdering. 
Udvælgelseskriterierne kan baseres på tidligere 
forekomst af yverbetændelse eller forhøjet celletal 
hos den enkelte ko eller som følge af anerkendte 
tests til påvisning af subklinisk yverbetændelse eller 
bakteriologisk undersøgelse.

Kontraindikationer
Bør ikke anvendes som eneste behandling til køer med 
subklinisk yverbetændelse på goldningstidspunktet. 
Bør ikke anvendes til køer med klinisk yverbetændelse 
på goldningstidspunktet.
Bør ikke anvendes til lakterende køer. Hvis lægemidlet 
ved en fejltagelse administreres til lakterende køer, kan 
der eventuelt ses en lille (op til tofoldig) forbigående 
stigning i somatisk celletal, men forseglingen kan nemt 
malkes ud manuelt, og yderligere forholdsregler er ikke 
nødvendige.
Der bør ikke behandles med andre intramammære 
produkter efter behandling med produktet.
Bør ikke anvendes i tilfælde af kendt overfølsomhed 
over for det aktive stof eller over for et eller flere af 
hjælpestofferne. 

Bivirkninger
Ingen kendte. Kontakt din dyrlæge, hvis du observerer 
bivirkninger. Dette gælder også bivirkninger, der ikke 
allerede er anført i denne indlægsseddel, eller hvis 
du mener, at dette lægemiddel ikke har virket efter 
anbefalingerne.

Alternativt kan du indberette observerede bivirkninger 
via det nationale bivirkningssystem 
Lægemiddelstyrelsen
Axel Heides Gade 1
DK-2300 København S
Websted: www.meldenbivirkning.dk

Dyrearter
Kvæg (malkekøer i goldperioden).

Dosering for hver dyreart, anvendelsesmåde og 
indgivelsesvej
Kun til intramammær anvendelse.

Dosering: Én sprøjte i hver mælkekirtel umiddelbart 
efter den sidste malkning i laktationsperioden 
(ved goldning). Massér ikke patten eller yveret efter 
indgivelsen.

Administration:
Der skal udvises omhu for at undgå at indføre 
patogener i patten. Det er meget vigtigt at anvende 
fuldstændigt aseptiske teknikker i forbindelse med 
indgivelse af dette produkt, da det ikke har nogen 
antimikrobiel virkning. Manglende overholdelse af 
disse anbefalinger kan medføre alvorlige tilfælde af 
yverbetændelse efter indgivelsen og død. 

1. Alle patter skal rengøres omhyggeligt og desinficeres 
inden indgivelse af produktet. Sørg for at afsætte 
tilstrækkelig tid til behandling af det enkelte dyr, og 
udfør ikke andre landbrugsaktiviteter samtidig med 
behandlingen.

2. Sørg for, at dyrene er tilstrækkeligt fikseret under 
hygiejniske forhold. Sprøjterne skal holdes rene og 
MÅ IKKE nedsænkes i vand.

3. Der bør anvendes et par nye, rene engangshandsker 
til behandling af hver ko.

4. Sørg for, at yver og patter er rene og tørre, når du 
starter. Hvis du ser snavs på patterne, skal dette 
fjernes. Brug kun fugtede papirservietter, og tør 
grundigt efter. Patterne skal dyppes i hurtigtvirkende 
pattedypningsmiddel i 30 sekunder, og den enkelte 
patte skal tørres af med separate papirservietter, til 
den er helt tør. Udmalk formælk i et kontrolmål, og 
kassér den.

5. Desinficer hele pattens overflade grundigt med en 
engangsserviet vædet i sprit/alkohol. Studier har 
vist, at det er mest effektivt at rengøre patterne med 
nyligt klargjorte servietter af ren, tør bomuld vædet i 
hospitalssprit (eller tilsvarende).  

Innehavare av godkännande för försäljning 
och tillverkare ansvarig för frisläppande av 
tillverkningssats:
Univet Ltd
Tullyvin
Cootehill, Co. Cavan, H16T183
Irland

Deklaration av aktiv substans och övriga substanser
Produkten är en suspension som är blå. 1 spruta 
med 4 g intramammär suspension innehåller 2,6 g 
vismutsubnitrat, tungt.

Hjälpämne
Indigokarmin aluminiumlack (E132)

Användningsområde
Används för att förebygga nya intramammära 
infektioner (juverinfektioner) vid sinläggning.

På kor som sannolikt är fria från subklinisk mastit 
kan läkemedlet användas fristående för skydd mot 
infektioner under sinperioden och mastitkontroll. 
Valet av kor som ska behandlas med läkemedlet ska 
vara baserat på veterinärens kliniska bedömning. 
Urvalskriterier kan baseras på kornas individuella 
mastit- och celltalshistorik, eller vedertagna test för att 
påvisa subklinisk mastit eller genom bakteriologisk 
provtagning.

Kontraindikationer
Använd inte som fristående behandling på kor som har 
subklinisk mastit vid sinläggning. 
Använd inte på kor med klinisk mastit vid sinläggning.
Använd inte på lakterande kor. Om det oavsiktligt 
ges till lakterande kor, kan en liten (upp till tvåfaldig) 
övergående ökning av det somatiska celltalet 
observeras, men förseglingen mjölkas lätt ur manuellt 
och inga andra åtgärder krävs.
Använd inte andra intramammära läkemedel efter att 
detta läkemedel använts.
Använd inte vid känd överkänslighet mot aktiv substans 
eller mot något av hjälpämnena.

Biverkningar
Inga kända. Om du observerar biverkningar, även 
sådana som inte nämns i denna bipacksedel, eller om 
du tror att läkemedlet inte har fungerat, meddela din 
veterinär.

Djurslag
Nötkreatur (mjölkkor vid sinläggning).

Dosering för varje djurslag, administreringssätt och 
administreringsväg(ar) 
Endast för intramammär användning.

Dosering: En spruta i varje spene omedelbart efter 
den sista mjölkningen i laktationen (vid sinläggning). 
Massera inte spenen eller juvret efter administration.

Hur läkemedlet ges:
Försiktighet måste iakttas för att inte införa 
smittämnen i spenen. Det är mycket viktigt att 
strikt aspetiska metoder används när det ges, då 
läkemedlet inte har några antibakteriella egenskaper. 
Underlåtenhet att följa dessa rekommendationer kan 
leda till allvarliga fall av mastit efter administration 
och till och med dödsfall. 

1. Alla spenar måste rengöras ordentligt och 
desinficeras innan läkemedlet ges. Säkerställ att 
tillräckligt lång tid har avsatts för att behandla 
varje djur, och kombinera inte detta med andra 
lantbruksaktiviteter.

2. Säkerställ att djuren fixeras på lämpligt vis under 
hygieniska förhållanden. Håll sprutorna rena och de 
ska INTE sänkas eller doppas i vatten.

3. Ett nytt par rena engångshandskar ska användas för 
behandlingen av varje enskild ko.

4. Börja med spenar och juver som är synligt rena 
och torra. Om spenarna är uppenbart smutsiga 
ska smutsen tvättas från spenarna med en 
våtservett och torka noggrant. Doppa spenarna i ett 
snabbverkande fördopp, låt det verka i 30 sekunder 
och torka därefter varje spene helt torr med separata 
pappersservetter. Förmjölka i ett kärl och häll bort 
mjölken.

5. Desinficera noggrant spenens hela yta med en 
spritsudd. Studier anger att den mest effektiva 
metoden för att tvätta spenar är användning av 
suddar som precis förberetts av ren, torr bomull 
och dränkts i medicinsk sprit (eller motsvarande). 
Om sådana inte är tillgängliga kan de sterila 
spritservetterna i förpackningen användas. Börja 
med rengöring av de spenar som är längst från dig, 
för att undvika kontamination av rena spenar.

6. Gnid försiktigt varje spenspets med en ny spritsudd 
för engångsbruk, tills både spenände och spritsudd 
är synbart rena.

7. Avlägsna locket från sprutan, och var försiktig så att 
du inte rör vid sprutspetsen. Administrera sprutans 
innehåll i spenen men se till att inte kontaminera 
spenens ände. Ge läkemedlet i spenarna i motsatt 
ordning från när de rengjordes, dvs. behandla de 
spenar som är närmast dig först. Massera inte in 
läkemedlet i juvret.

8. Behandla spenarna med desinfektionsmedel 
avsett att användas efter mjölkning, och placera de 
behandlade korna på en plats de får står under minst 
30 minuter för att spenkanalen ska få tid att slutas.

Anvisning för korrekt administrering
Råd till djurhållare
Det är viktigt att du läser anvisningarna innan 
läkemedlet används. Var mycket noggrann med 
renligheten när detta läkemedel ges, för att 
minska risken för mastit som kan vara dödlig. Följ 
instruktionerna för rengöring av spenarna innan 
läkemedlet ges.

Karenstider
Kött och slaktbiprodukter: Noll dygn.
Mjölk: Noll timmar.

Särskilda förvaringsanvisningar
Förvaras utom syn- och räckhåll för barn. 
Förvaras vid högst 25 °C 
Ljuskänsligt.
Använd inte detta läkemedel efter utgångsdatumet som 
anges på kartongen och sprutans märkning efter EXP. 
Utgångsdatumet är den sista dagen i angiven månad.

Särskilda varningar
Särskilda försiktighetsåtgärder för djur:
Under sinperioden bör korna regelbundet kontrolleras 
för tecken på klinisk mastit. Om klinisk mastit 
utvecklas i en förseglad juverdel ska den drabbade 
juverfjärdedelen mjölkas ur manuellt innan 
lämplig behandling inleds. För att minska risken för 
kontamination får sprutorna inte sänkas eller doppas 
i vatten. Använd sprutan endast en gång. Det är viktigt 
att strikt aseptiska metoder används vid administrering 
då läkemedlet inte har några antibakteriella 
egenskaper. 
Använd inga andra intramammära produkter efter 
administrering av detta läkemedel. 
För kor med misstänkt subklinisk mastit kan läkemedlet 
användas efter att lämplig antibiotikabehandling för 
sinkor administrerats i den drabbade spenen.

Särskilda försiktighetsåtgärder för personer som ger 
läkemedlet till djur:
Tvätta händerna efter användning.
Våtservetterna som följer med läkemedlet innehåller 
isopropylalkohol. Använd skyddhandskar vid 
hudirritation på grund av isopropylalkohol. Undvik 
ögonkontakt då isopropylalkohol kan orsaka 
ögonirritation.

Dräktighet och digivning:
Kan användas under dräktighet. Vid kalvning 
kan kalven få i sig förseglingen. Att kalven får i sig 
läkemedlet är riskfritt och orsakar inte biverkningar.
Läkemedlet är kontraindicerad för användning 
under laktation. Om oavsiktlig administration 
sker till en lakterande ko, kan en liten (upp till 
tvåfaldig) övergående ökning av det somatiska 
celltalet observeras. Om detta skulle inträffa mjölkas 
förseglingen ut manuellt, och inga andra åtgärder 
behöver vidtas.

Överdosering (symptom, akuta åtgärder, motgift), om 
nödvändigt:
Den dubbla mängden rekommenderad dos har givits 
till kor utan kliniska biverkningar.

Särskilda försiktighetsåtgärder för destruktion av ej 
använt läkemedel eller avfall, i förekommande fall
Ej använt läkemedel och avfall ska kasseras enligt 
gällande anvisningar.

Datum då bipacksedeln senast godkändes
2023-05-31
För Finland: 1.2.2023

Övriga upplysningar
Användning av Ubroseal i varje juverfjärdedel skapar 
ett fysiskt hinder mot bakterier och minskar därmed 
förekomst av nya intramammära infektioner under 
sintiden. 

Det mesta av förseglingen kommer ut vid den första 
mjölkningen eller diandet efter kalvning, men små 
mängder kan ibland synas under några dagar som 
fläckar på mjölkfiltret. Läkemedlet kan särskiljas från 
mastit genom dess konsistens och färg.

Dubbla mängden av rekommenderad dos har använts 
till kor utan kliniska biverkningar. Vid kall väderlek kan 
läkemedlet värmas upp till rumstemperatur i en varm 
miljö för att underlätta sprutbarheten.

Efter kalvning rekommenderas följande steg för 
att minimera den mängd kvarvarande läkemedel 
som kommer med in i mjölkningsmaskinen. 
Mjölkningsmaskinen ska inte användas för att ta bort 
läkemedel från spenen.

1. Krama spenen högst upp och mjölka spenen 
manuellt 10–12 gånger före den första mjölkningen.

2. Förmjölka och kontrollera om det finns rester av 
läkemedel i de första mjölkningarna.

3. Inspektera mastitfilter och mjölkfilter efter varje 
mjölkning efter tecken på restmängder läkemedel. 

Kartonger med 20, 60 och 120 sprutor. 

Eventuellt kommer inte alla förpackningsstorlekar att 
marknadsföras.

För ytterligare upplysningar om detta läkemedel: 
Boehringer lngelheim Animal Health Nordics A/S
Weidekampsgade 14
2300 Köpenhamn S
Danmark 

Finland:
Vetcare Oy
PB 99
24101 Salo
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Vaikuttavat ja muut aineet
Valmiste on sininen suspensio.
Jokainen 4 g:n ruisku sisältää: 2,6 g 
vismuttisubnitraatti, raskas

Apuaine:
Indigokarmiini (alumiinilakka, E132)

Käyttöaiheet
Valmiste on tarkoitettu utaretulehdusten ehkäisyyn 
ummessaoloaikana.
Lehmillä, joilla ei ole todettu subkliinistä (piilevää) 
utaretulehdusta, valmiste soveltuu yksinään 
käytettäväksi utaretulehduksen ehkäisyyn 
ummessaoloaikana. Valmisteella hoidettavat lehmät 
valitaan eläinlääkärin kliinisen arvion perusteella. 
Valintakriteerit voivat perustua yksittäisten lehmien 
utaretulehdus- ja solupitoisuushistoriaan, subkliinisen 
(piilevän) utaretulehduksen toteamiseen tavanomaisin 
tutkimuksin tai bakteriologisiin näytteisiin.

Vasta-aiheet
Valmistetta ei saa käyttää ainoana hoitona 
lehmillä, joilla on subkliininen (piilevä) utaretulehdus 
umpeenpantaessa. 
Ei saa käyttää lehmillä, joilla on kliininen utaretulehdus 
umpeenpantaessa.
Ei saa käyttää lypsävällä lehmällä. Mikäli valmistetta 
käytetään vahingossa lypsävälle lehmälle, somaattisten 
solujen määrä voi ohimenevästi lisääntyä (enintään 
kaksinkertaiseksi). Tulpan voi kuitenkin poistaa helposti 
käsin lypsäen eivätkä muut varotoimet ole tarpeen.
Älä käytä muita intramammaarivalmisteita valmisteen 
annostelun jälkeen.
Ei saa käyttää tapauksissa, joissa esiintyy yliherkkyyttä 
vaikuttavalle aineelle tai apuaineille.

Haittavaikutukset
Ei tunneta. Jos havaitset haittavaikutuksia, myös 
sellaisia joita ei ole mainittu tässä pakkausselosteessa, 
tai olet sitä mieltä, että lääke ei ole tehonnut, ilmoita 
asiasta eläinlääkärillesi.

Kohde-eläinlaji
Nauta (lypsylehmät ummessaoloaikana).

Annostus, antoreitit ja antotavat kohde-eläinlajeittain 
Vain utareensisäiseen käyttöön.

Annostus: Yksi ruisku kuhunkin utareneljännekseen 
välittömästi viimeisen lypsykerran jälkeen 
(umpeenpanon yhteydessä). Älä hiero vedintä tai 
utaretta annostelun jälkeen.

Antotapa:
Taudinaiheuttajien pääsyä vetimeen on varottava.  
On tärkeää, että valmisteen annostelussa käytetään 
aseptista tekniikkaa, koska sillä ei ole antimikrobista 
vaikutusta. Näiden suositusten noudattamatta 
jättäminen voi johtaa vakavaan annostelun jälkeiseen 
utaretulehdukseen tai kuolemaan.

1. Kaikki vetimet on puhdistettava ja desinfioitava 
huolellisesti ennen valmisteen annostelua. Varmista, 
että jokaisen eläimen hoitamiseen on riittävästi 
aikaa. Älä yhdistä hoidon antamista muihin 
tehtäviin.

2. Varmista, että eläimet ovat asianmukaisesti kiinni ja 
olosuhteet hygieeniset. Pidä ruiskut puhtaina.  
ÄLÄ upota niitä veteen.

3. Jokaisen lehmän hoitamisessa on käytettävä omaa 
puhdasta kertakäyttöistä suojakäsineparia.

4. Varmista ensin, että utareet ja vetimet ovat 
havaittavasti puhtaat ja kuivat. Jos vetimet ovat 
selvästi likaiset, puhdista lika vain vetimistä 
kostutetulla kertakäyttöisellä paperipyyhkeellä ja 
kuivaa ne huolellisesti. Kasta vetimiä 30 sekunnin 
ajan nopeavaikutteisessa esikastossa. Pyyhi sitten 
jokainen vedin kokonaan kuivaksi erillisellä 
kertakäyttöisellä paperipyyhkeellä.  
Lypsä alkusuihkeet suihkemukiin ja hävitä.

5. Desinfioi huolellisesti vetimen koko pinta 
kertakäyttöisellä pyyhkeellä, joka on kastettu 
spriihin/alkoholiin. Tutkimusten mukaan 
vetimet on tehokkainta puhdistaa kuivasta 
puuvillasta valmistetuilla taitoksilla kastettuna 
leikkausten yhteydessä käytettävään spriihin (tai 
vastaavaan). Jos niitä ei ole saatavilla, voidaan 
käyttää mukana toimitettuja steriilejä taitoksia. 
Puhdista ensin kauimmaiset vetimet, jotta vältetään 
puhtaiden vetimien saastuminen.

6. Hiero jokaisen vetimen päätä hellävaraisesti uudella 
yksittäisellä kertakäyttöisellä spriihin/alkoholiin 
kastetulla taitoksella, kunnes sekä vedin että taitos 
ovat havaittavasti puhtaita.

7. Poista intramammaariputken korkki varovasti.  
Älä koske kärkeen. Annostele ruiskun sisältö 
vetimeen välttäen vetimen pään saastumista.  
Käsittele annosteltaessa vetimet päinvastaisessa 
järjestyksessä kuin puhdistuksessa, eli lähimpänä 
sijaitsevat vetimet ensin. Älä hiero valmistetta 
utareeseen.

8. Levitä vetimiin lypsynjälkeistä desinfiointiainetta.  
Vie hoidetut lehmät omalle ulkoilualueelleen, 
jossa niiden tulee seistä vähintään 30 minuuttia 
vedinkanavien sulkeutumiseksi.

Annostusohjeet
Ohjeet käsittelijälle
On tärkeää, että luet ohjeet ennen valmisteen käyttöä. 
Valmisteen annostelun aikana on huolehdittava hyvin 
puhtaudesta, jotta mahdollisesti kuolemaan johtavan 
annostelun jälkeisen utaretulehduksen riski pienenee. 
Täydelliset ohjeet vetimien puhdistustekniikoista ennen 
annostelua sisältyvät ohjeisiin ja niitä on noudatettava.

Varoajat
Teurastus: nolla vrk.
Maito: nolla tuntia.

Säilytysolosuhteet
Ei lasten näkyville eikä ulottuville. 
Älä säilytä yli 25 °C. 
Säilytä valolta suojassa.
Älä käytä tätä eläinlääkevalmistetta viimeisen 
käyttöpäivämäärän jälkeen, joka on ilmoitettu 
ulkopakkauksessa ja ruiskun etiketissä ”EXP” jälkeen. 
Erääntymispäivällä tarkoitetaan kuukauden viimeistä 
päivää.

Erityisvaroitukset
Eläimiä koskevat erityiset varotoimet:
Ummessa olevia lehmiä on syytä tarkkailla 
säännöllisesti kliinisen utaretulehduksen merkkien 
varalta. Mikäli käsiteltyyn neljännekseen kehittyy 
kliininen utaretulehdus, valmisteen muodostama 
tulppa on poistettava kyseisestä neljänneksestä käsin 
lypsäen ennen asianmukaisen hoidon aloittamista. 
Saastumisriskin pienentämiseksi ruiskua ei saa upottaa 
veteen. Ruiskua saa käyttää vain kerran. Valmisteen 
annostelussa on tärkeää noudattaa huolellista aseptista 
tekniikkaa, koska valmisteella ei ole antimikrobista 
vaikutusta. Älä käytä muita intramammaarivalmisteita 
tämän valmisteen annostelun jälkeen. Jos lehmällä 
epäillään subkliinistä (piilevää) utaretulehdusta, 
valmistetta voidaan käyttää sen jälkeen, kun 
infektoitunut utareneljännes on käsitelty sopivalla 
ummessa olevalle lehmälle tarkoitetulla antibiootilla.

Erityiset varotoimenpiteet, joita eläinlääkevalmistetta 
antavan henkilön on noudatettava:
Pese kädet käytön jälkeen.
Pakkauksessa mukana olevat puhdistuspyyhkeet 
sisältävät isopropyylialkoholia.
Käytä suojakäsineitä, mikäli isopropyylialkoholi 
aiheuttaa tai sen epäillään aiheuttavan ihoärsytystä.
Vältä isopropyylialkoholin kosketusta silmiin, sillä se 
saattaa aiheuttaa silmä-ärsytystä.

Tiineys ja laktaatio:
Voidaan käyttää tiineyden aikana. Poikimisen jälkeen 
vasikka saattaa nielaista valmisteen muodostaman 
tulpan. Valmisteen nielaiseminen on vasikalle 
vaaratonta eikä aiheuta haittavaikutuksia.
Valmistetta ei saa käyttää laktaation aikana.  
Mikäli valmistetta käytetään vahingossa lypsävällä 
lehmällä, somaattisten solujen määrä voi ohimenevästi 
lisääntyä (enintään kaksinkertaiseksi). Tällöin tulppa 
on poistettava käsin lypsäen. Muut varotoimet eivät ole 
tarpeen.

Yliannostus (oireet, hätätoimenpiteet, vastalääkkeet): 
Kaksinkertainen ohjeannos ei ole aiheuttanut lehmille 
kliinisiä haittavaikutuksia.

Erityiset varotoimet käyttämättömän valmisteen tai 
lääkejätteen hävittämiseksi
Käyttämättömät eläinlääkevalmisteet tai niistä peräisin 
olevat jätemateriaalit on hävitettävä paikallisten 
määräysten mukaisesti.

Päivämäärä, jolloin pakkausseloste on viimeksi 
hyväksytty
1.2.2023

Muut tiedot
Valmisteen annostelu kaikkiin utareneljänneksiin 
muodostaa mekaanisen esteen bakteereita 
vastaan ja vähentää näin uusien utaretulehdusten 
esiintymistiheyttä ummessaoloaikana.

Suurin osa tulpasta poistuu ensimmäisellä lypsy- tai 
imetyskerralla poikimisen jälkeen. Pieniä määriä on 
kuitenkin satunnaisesti nähty täplinä suodattimessa 
muutaman päivän ajan. Ubroseal eroaa utaretulehduk-
sesta koostumuksen ja värin perusteella.
Kaksinkertainen ohjeannos ei ole aiheuttanut lehmille 
kliinisiä haittavaikutuksia. Kylmissä olosuhteissa 
valmiste voidaan lämmittää huoneenlämpöiseksi 
lämpimässä ympäristössä ruiskutettavuuden 
parantamiseksi.
Poikimisen jälkeen suositellaan seuraavaa 
toimintatapaa, jotta valmiste poistuu tehokkaasti 
ja valmistejäämien kertyminen lypsykoneeseen 
minimoidaan. Lypsykonetta ei saa käyttää valmisteen 
poistamiseen vetimestä.

1. Purista vedintä yläosasta ja lypsä neljännestä  
10–12 kertaa ennen ensimmäistä lypsyä.

2. Lypsä alkusuihkeet ja tarkista valmistejäämät 
muutamasta ensimmäisestä lypsystä.

3. Tarkista mahdolliset valmistejäämät 
maitosuodattimista jokaisen lypsyn jälkeen.

20, 60 ja 120 ruiskua sisältävät pahvikotelot.  
Kaikkia pakkauskokoja ei välttämättä ole markkinoilla.

Lisätietoja tästä eläinlääkevalmisteesta saa myyntiluvan 
haltijan paikalliselta edustajalta.

Vetcare Oy
PL 99
FIN-24101 Salo
Puh: +358- (0) 20 144 3360

Innehaver av markedsføringstillatelse og tilvirker 
ansvarlig for batchfrigivelse:
Univet Ltd
Tullyvin
Cootehill, Co. Cavan, H16TI183
Irland

Deklarasjon av virkestoff og hjelpestoffer
Preparatet er en blå suspensjon. 
Hver intramammærsprøyte á 4 g inneholder 2,6 g tungt 
vismutsubnitrat.

Hjelpestof
Indigokarmin aluminiumslakk (E132)

Indikasjon
Preparatet er indisert til forebygging av nye 
intramammære infeksjoner i sinperioden.
Hos storfe som vurderes å ikke ha subklinisk mastitt kan 
preparatet brukes alene som en del av et opplegg for 
sintids- og mastittkontroll. 
Veterinærens kliniske vurdering bør ligge til grunn for 
utvelgelse av storfe til behandling med preparatet. 
Seleksjonskriteriene kan basere seg på det enkelte 
dyrs celletall- og mastitthistorikk, anerkjente tester for 
påvisning av subklinisk mastitt eller bakteriologiske 
prøver.

Kontraindikasjoner
Skal ikke brukes som eneste preparat til storfe med 
subklinisk mastitt ved avsining. 
Skal ikke brukes til storfe med klinisk mastitt ved 
avsining.
Skal ikke brukes til lakterende storfe. Ved utilsiktet 
bruk til lakterende storfe kan en forbigående lett 
økning (opptil 2 ganger) i somatisk celletall observeres. 
Forseglingen kan enkelt strippes ut manuelt, og 
ytterligere tiltak er ikke nødvendig.
Bruk ikke andre intramammære preparater etter 
administrasjon av dette preparatet.
Skal ikke brukes ved kjent overfølsomhet for virkestoffet 
eller noen av hjelpestoffene.

Bivirkninger
Ingen kjente. 
Hvis du legger merke til noen bivirkninger, også slike 
som ikke allerede er nevnt i dette pakningsvedlegget, 
eller du tror at legemidlet ikke har virket, bør dette 
meldes til din veterinær.

Dyrearter som preparatet er beregnet til 
Storfe (melkekyr i sinperioden).

Dosering for hver målart, tilførselsvei og tilførselsmåte 
Kun til intramammær bruk.

Dosering:  
Én sprøyte appliseres i hver jurkjertel umiddelbart etter 
siste melking i laktasjonen (ved avsining). Spener og jur 
skal ikke masseres etter bruk av preparatet.

Tilførselsmåte:
Gjennom riktig bruk unngår man at det føres opp 
bakterier i spenekanalen. Det er svært viktig å benytte 
strengt sterile rutiner ved bruk av dette preparatet, 
fordi preparatet ikke har noen bakteriedrepende 
virkning. Dersom man unnlater å følge disse 
anbefalingene kan det føre til alvorlige tilfeller av 
mastitt, og til og med død. 

1. Alle spener må rengjøres og desinfiseres grundig før 
bruk av preparatet. Det må sørges for at det er god 
nok tid til å behandle hvert enkelt dyr. Behandlingen 
skal ikke kombineres med annen gårdsdrift.

2. Det er viktig at dyrene bindes opp, slik at 
behandlingen kan skje i kontrollerte og hygieniske 
former. Sprøyter skal holdes rene og de skal IKKE 
dyppes i eller holdes under vann.

3. Det bør brukes rene engangshansker ved 
behandlingen, disse skiftes før behandling av hver 
enkelt ku.

4. Før man begynner skal spener og jur være rene og 
tørre. Dersom spenene er synlig skitne skal de vaskes 
med et fuktig papirhåndkle og tørkes godt. Deretter 
brukes hurtigvirkende spenedypp som får virke i 30 
sekunder før hver enkelt spene tørkes helt tørr med 
separate papirhåndklær. Resterende melk stripes ut 
for hånd i en prøvemelkingskopp og kastes.

5. Hele spenens overflate skal så desinfiseres grundig 
med en renseserviett (impregnert med alkohol) 
til engangsbruk. Undersøkelser viser at det mest 
effektive er å bruke en ny, ren og tørr bomullsdott 
fuktet i desinfeksjonssprit (eller tilsvarende). Hvis 
ikke dette finnes for hånden kan de medfølgende 
sterile renseserviettene brukes. Spenene som 
er lengst fra deg skal desinfiseres først, slik at 
forurensning av allerede rene spener unngås.

6. Deretter skal hver spenetupp forsiktig rengjøres 
igjen med hver sin spritdott/spritserviett inntil både 
spenetuppen og spritservietten er helt rene.

7. Fjern hetten fra jurtuben, unngå å berøre spissen. 
Tubens innhold presses forsiktig inn i spenen uten å 
komme nær spenetuppen. Spenene skal behandles 
i motsatt rekkefølge av desinfiseringen, dvs. de to 
nærmeste spenene først, deretter de to borteste. 
Preparatet skal ikke masseres inn i juret.

8. Bruk en spenedypp etter behandling. Kua skal 
deretter stå på bås i minst 30 minutter for å sikre at 
spenekanalen lukkes.

Opplysninger om korrekt bruk
Råd til røktere:
Det er viktig å lese bruksanvisningen før bruk av dette 
preparatet. 
Det er svært viktig å være nøye med rensligheten ved 
bruk av dette preparatet for å redusere risikoen for 
eventuelt alvorlige mastitter (også dødelige) på grunn av 
bakteriesmitte i forbindelse med innføring av tubene. 
Detaljerte anbefalinger for rengjøring og desinfeksjon 
av spenene før bruk av preparatet er beskrevet i 
anbefalingene, og disse må følges.

Tilbakeholdelsestider
Slakt: 0 døgn.
Melk: 0 timer.

Spesielle forholdsregler vedrørende oppbevaring
Oppbevares utilgjengelig for barn.
Oppbevares ved høyst 25 °C.
Beskyttes mot lys.
Bruk ikke dette veterinærpreparatet etter den 
utløpsdatoen som er angitt på esken og sprøyteetiketten 
etter EXP. Utløpsdatoen henviser til den siste dagen i 
den måneden.

Spesielle advarsler
Spesielle forholdsregler for bruk til dyr:
Det er god praksis å observere storfe regelmessig i 
sinperioden for tegn på klinisk mastitt. Hvis en forseglet 
kjertel utvikler klinisk mastitt bør forseglingen i den 
affiserte kjertelen fjernes manuelt før egnet behandling 
påbegynnes.
For å redusere risikoen for forurensning bør sprøyten 
ikke dyppes i vann. 
Sprøyten er kun til engangsbruk.
Det er viktig å benytte strengt sterile rutiner ved bruk av 
preparatet, fordi preparatet ikke har noen bakterie-
drepende virkning.
Bruk ikke andre intramammære preparater etter 
administrasjon av dette preparatet. 
Hos storfe som kan ha subklinisk mastitt kan preparatet 
brukes etter behandling av den infiserte kjertelen med et 
passende bakteriedrepende legemiddel (antibiotika) for 
bruk i sinperioden.

Spesielle forholdsregler for personen som håndterer 
veterinærpreparatet:
Vask hendene etter bruk.
Renseserviettene som følger med det intramammære 
preparatet inneholder isopropylalkohol. Dersom 
hudirritasjon på grunn av isopropylalkohol er kjent eller 
mistenkes bør beskyttende hansker brukes. 
Unngå kontakt med øyne da isopropylalkohol kan 
forårsake øyeirritasjon.

Drektighet og diegivning:
Kan brukes til drektige dyr. 
Ved kalving kan kalven komme til å svelge forseglingen. 
Inntak av preparatet er trygt for kalven og gir ingen 
bivirkninger.
Dette preparatet er kontraindisert til bruk under 
diegiving. 
Ved utilsiktet bruk til lakterende storfe kan en 
forbigående lett økning (opptil 2 ganger) i somatisk 
celletall observeres. I slike tilfeller skal forseglingen 
strippes ut manuelt. Ytterligere tiltak er ikke nødvendig.

Overdosering (symptomer, førstehjelp, antidoter), om 
nødvendig:
To ganger anbefalt dose er gitt til storfe uten at kliniske 
bivirkninger ble observert.

Særlige forholdsregler for håndtering av ubrukt 
legemiddel, rester og emballasje
Ubrukt legemiddel, legemiddelrester og emballasje skal 
kasseres i overensstemmelse med lokale krav.

Dato for sist godkjente pakningsvedlegg
02.08.2023
Detaljert informasjon om dette legemidlet er tilgjengelig 
på nettstedet til www.felleskatalogen.no

Ytterligere informasjon
Tilførsel av Ubroseal vet. i hver jurkjertel gir en fysisk 
barriere mot inntrengning av bakterier, og reduserer 
dermed forekomsten av nye intramammære infeksjoner 
i sinperioden. 
Mesteparten av forseglingen vil komme ut ved første 
melking eller når kalven dier for første gang, men små 
rester kan av og til ses i noen dager som små prikker 
i filteret. Strukturen og fargen gjør det mulig å skille 
preparatet fra mastitt.
To ganger anbefalt dose er gitt til storfe uten at kliniske 
bivirkninger ble observert. 
Under kalde forhold kan preparatet varmes opp til 
romtemperatur i et varmt rom for å gjøre det lettere å få 
innholdet ut av sprøyten.
Etter kalving anbefales følgende trinn for effektivt å 
fjerne preparatet for å minimere preparatrester som 
kommer inn i melkemaskinen. Melkemaskinen skal 
ikke brukes til å fjerne preparatet fra spenen.

1. Klem øverst på spenen og melk jurkjertelen  
10 – 12 ganger for hånd før første melking.

2. Melk formelken og sjekk om det er preparatrester i de 
første melkingene.

3. Undersøk melkefiltre for tegn på preparatrester etter 
hver melking.

Pakningsstørrelser
Esker med 20, 60 og 120 sprøyter. 
Ikke alle pakningsstørrelser vil nødvendigvis bli 
markedsført.

For ytterligere opplysninger om dette 
veterinærpreparatet, ta kontakt med lokal representant 
for innehaver av markedsføringstillatelsen:

Boehringer Ingelheim Animal Health Nordics A/S
Weidekampsgade 14
2300 København S
Danmark
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Ubroseal vet 
2,6 g intramammaari-
suspensio naudalle
Vismuttisubnitraatti, raskas

abcd
NO

Ubroseal vet 
2,6 g intramammarie, 
suspensjon til storfe
Vismutsubnitrat, tungt


